
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

173Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 25 de Março de 2022 • Edição IVDXL

ld:167C2FC83C75ESA6 

PORTARIA Nº 140/2022. 

MILAORRS 
RS VILANOVA. I& -CENTRO 

0 DOS MILAOREll·PI 

DE, 03 DE MARÇO DE 2022. 

Institui a nomeação do Cargo de 
Assessor/DAS-3 e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação do cargo de Assessor/DAS-3, 
junto a Secretaria Municipal de Obras, deste município. 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear o Sr.DANIEL DE SOUZA ROSA, maior, capaz, portador da Cédula 
de Identidade nº 224471620025-SSPMA/MA e CPF nº 027.072.703-50, para exercer o 
cargo em ASSESSOR/DAS-3, junto a Secretaria Municipal de Obras do município de 
Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2° - Esta portaria terá validade de 03 de março a 31 de dezembro de 2022 e entrará 
em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 03 de Março de 
2022. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:1518EA4FDEEBESAF 

BlirAoo i>O PIAIÍI 
MUNIO. D11: 11/\NTO ANTONIO JJOB MILAORRS 

PORTARIA Nº 141/2022, 

1-o'I, RUA LUIZ OOMll:8 VIL/INOVA. 66- CENTRO 
• BANTO ANTONIO DOS MILAORll:B·PI 

DE, 03 DE MARÇO DE 2022. 

Institui a nomeação do Cargo de 
Assessora/DAS-3 e dã outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de 
Assessora/DAS-3, lotada na Secretaria Municipal de Assisência Social , deste 
município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear a Sr'. LUCÉLIA LOPES DE GOIS, maior, capaz, portadora da 
Cédula de Identidade nº 2.557.742/PI, e CPF nº 010.383.123-10, para ocupar o cargo 
de Assessora/DAS-3, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social , do município 
de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2º - Esta portaria terá validade de 03 de março a 31 de dezembro de 2022 e entrará 
em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 03 de Março de 
2022. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

tr 

ld:0CC5497DADAFE593 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO PIAUÍ 

CNPJ - 06.554.968/0001-46 
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

ONDESELÍ 
Contrato Administrativo nº 028/2022 
Dispensa de Licitação nº 007/2022 
Fundamentação Legal: Ar!. 72, Ar!. 75 II, da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021. 
Objeto: Contratação de Empresa para a Aquisição de Materiais de Limpeza para atender as necessidades das 
Secretarias do Município de São Félix do Piauí. 
Contratante: Município de São Félix do Piauí. 
Contratado: EN de Oliveira- ME, Comercial Santa Cruz, empresa inscrita no CNPJ nº 22.235.829/0001-06. 
Valor Global: R$ 52.238,58 (cinquenta e dois mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos) 
Data da Assinatura: 21 de março de 2022. 
Vigência e Execução: Este contrato terá o prazo de vigência até 31 de dezembro de 2022 a partir da data de 
sua assinatura. 
Dotação Orçamentária: Orçamento Geral do Município, Recursos provenientes do Tesouro Municipal, no 
elemento de despesa 339030- Material de consumo. 

LEIA-SE 
Contrato Administrativo nº 028/2022 
Dispensa de Licitação nº 007 /2022 
Fundamentação Legal: Ar!. 72, Ar!. 75 II, da Lei 14.133 de O 1 de abril de 2021. 
Objeto: Contratação de Empresa para a Aquisição de Materiais de Limpeza para atender as necessidades das 
Secretarias do Município de São Félix do Piauí. 
Contratante: Município de São Félix do Piauí. 
Contratado: EN de Oliveira-ME, Comercial Santa Cruz, empresa inscrita no CNPJ nº 22.235.829/0001-06. 
Valor Global: R$ 52.238,58 (cinquenta e dois mil, dU1.entos e trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos) 
Data da Assinatura: 24 de março de 2022. 
Vigência e Execução: a partir da data de sua assinatura, ou ao termino dos produtos a serem entregues, podendo 
ainda, ser aditivado, por interesse público e de acordo com a conveniência deste Município, nos tennos da Lei 
nº 14.133/2021. 
Dotação Orçamentária: Orçamento Gemi do Município, Recursos provenientes do Tesouro Municipal, no 
elemento de despesa 339030- Material de consumo. 

tr 

ld:167C2FC83C75E7BB 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO FÉLIX DO PIAUÍ 
CNPJ - 06.554.968/0001-46 

SECREf. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 02 l/A-2022 
Pregão Eletrônico nº 004/2022· PMSFP, do tipo menor preço, adjudicação por lote. 

• 
Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto oº 6.204, 
de 05 de setembro de 2007 e demais legislações correlatas aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as 
disposições contidas na Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétrico, hidníulico e outros afms para atender as 
necessidades do Municlpio de São Félix do Piauí. 
Contratante: Município de São Félix do Piauí. 
Contratado: MENDES & VIANA COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME CNPJ 
N" l l.225.889/0001-21. 
Valor Global: Valor estimado para o Lote 1 - Iluminação Pública de R$ 180.264,00 (Cento e Oitenta Mil 
Duzentos e Sessenta e Quatro Reais). 
Data da Assinatura: 24 de março de 2022. 
Vigência: O prazo de execução e vigência do presente contrato será até 31 de dezembro de 2022,contados a partir 
da assinatura deste instrumento, podendo o mesmo ser aditivado ou prorrogadode acordo com a lei 8666/93. 
Dotação Orçamentaria: Orçamento Geral do Município, Recursos Provenientes do Tesouro Municipal, no 
elemento de despesa 339030- Material de Consumo. 


